
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Новосибирский государственный университет экономики и управления «НИНХ»

(ФГБОУ ВО «НГУЭУ», НГУЭУ)

П Р И К А З

<Дата документа> № <Рег. №>

г. Новосибирск

О заселении студентов в общежитие ФГБОУ ВО «НГУЭУ»

В целях распределения мест в общежитиях НГУЭУ на 2025/2026 учебный год,  в 
соответствии с «Правилами внутреннего распорядка в общежитии ФГБОУ ВО «НГУЭУ» 
ПЛ СМК НГУЭУ 6.3.0-006.06-2025,

п р и к а з ы в а ю:

1) Предоставить места в общежитии «Страна возможностей» (ул. Ломоносова, 56/1) 
студентам, зачисленным в рамках квоты лиц, имеющих особые права, по целевому приему и 
по общему конкурсу по программам СПО в 2025-2026 учебном году в ФГБОУ ВО «НГУЭУ» 
в соответствии со списком:

1. Бады Байдана Байлаковна;
2. Байкара Шенне Артышовна;
3. Беляков Михаил Олегович;
4. Бендерский Артём Максимович;
5. Бондарь Вероника Максимовна;
6. Бочкарёва Светлана Витальевна;
7. Бычкова Вероника Константиновна;
8. Бюрбю Айлина Радомировна;
9. Дель Егор Александрович;
10. Доржу Адель Альбертовна;
11. Колесникова Анастасия Александровна;
12. Коновалова Дарья Дмитриевна;
13. Крикау Полина Евгеньевна;
14. Лакетко Диана Антоновна;
15. Ларина Евгения Сергеевна;
16. Нефедова Мария Андреевна;
17. Овчинникова Александра Сергеевна;
18. Ожигов Иван Владимирович;

2733/c22.08.2025 г.



19. Ондар Юлиана Буяновна;
20. Орешко Арина Андреевна;
21. Останина Алёна Олеговна;
22. Панченко Валерия Григорьевна;
23. Паренева Милана Алексеевна;
24. Пасечник Кристина Владимировна;
25. Первухина Снежана Сергеевна;
26. Писарев Иван Владимирович;
27. Половинкина София Максимовна;
28. Румянцев Ростислав Игоревич;
29. Садовская Станислава Геннадьевна;
30. Самофеева Злата Андреевна;
31. Семенова Дарья Сергеевна;
32. Собкалова Софья Александровна;
33. Соловьева Полина Дмитриевна;   
34. Старицына Елизавета Сергеевна;
35. Суртаева Надежда Александровна;
36. Тимохина Ольга Александровна;
37. Трабаева Елизавета Сергеевна;
38. Фёдорова Екатерина Александровна;
39. Фельк Данил Евгеньевич;
40. Филиппова Виктория Сергеевна;
41. Хомушку Ай-кыс Аясовна;
42. Храмцова Анна Юрьевна;
43. Щапова Полина Олеговна;
44. Якина Анастасия Ивановна.
2) Предоставить места в общежитии «Пространство молодых» (ул. Фрунзе, 16) 

студентам, зачисленным в рамках квоты лиц, имеющих особые права, по целевому приему и 
по общему конкурсу по программам СПО в 2025-2026 учебном году в ФГБОУ ВО «НГУЭУ» 
в соответствии со списком:

1. Аликова Алёна Евгеньевна;
2. Андриянов Никита Максимович;
3. Ахтареева Равия Муслимовна;
4. Баранова Анна Денисовна;
5. Биче-оол Сайын Херелович;
6. Быкова Анна Вячеславовна;
7. Дадар-Оол Аэлита Буянова;
8. Дамчай Айдаш Азиатович;
9. Демидова Александра Сергеевна;
10. Захарова Екатерина Сергеевна;
11. Кайгородов Артём Владимирович;
12. Кара-Оол Начын Эресович;
13. Кара-Сал Ай-Хаан Андреевич;
14. Кирьяков Максим Сергеевич;
15. Клименко Елизавета Владимировна;



16. Корикова Карина Андреевна;
17. Краснова Арина Максимовна;
18. Маалай Орлана Васильевна;
19. Мамышева Алина Александровна;
20. Михайлова Елизавета Александровна;
21. Моисеенко Елена Владиславовна;
22. Монгуш Айда-Сай Аяновна;
23. Монгуш Айдыс Артышовна;
24. Монгуш Валерия Игоревна;
25. Монгуш Доржат Эресовна;
26. Монгуш Эрсаин Вадимович;
27. Ондар Тувана Орлановна;
28. Ооржак Агат Чимит-оолович;
29. Павлова Карина Андреевна;
30. Пышкова Анна Юрьевна;
31. Рольман Софья Романовна;
32. Саая Арияна Уяновна;
33. Савельева Дарья Алексеевна;
34. Салчак Шенне Асатовна;
35. Самохвалова Юлия Андреевна;
36. Сат Начын Арсенович;
37. Сахутин Артём Денисович;
38. Свирская Карина Евгеньевна;
39. Седип Александра Вячеславовна;
40. Сидорова Виктория Дмитриевна;
41. Сороковых Денис Евгеньевич;
42. Сосов Илья Иванович;
43. Томкина Анастасия Сергеевна;
44. Тынерультына Мария Денисовна;
45. Усманова Олчана Кадировна;
46. Феофилактова Надежда Дмитриевна;
47. Хуреш-оол Ангырак-Сай Адыгжыевна;
48. Чертовских Виолетта Викторовна;
49. Чертовских Эмилия Викторовна;
50. Шарыпова Элеонора Сергеевна;
51. Якупова Диана Ильсуровна.  
3) Предоставить места в общежитии «Пространство молодых» (ул. Фрунзе, 16) 

студентам 2-5 курсов, обучающимся в 2025-2026 учебном году в ФГБОУ ВО «НГУЭУ» в 
соответствии со списком:

1. Березуцкая Арина Владимировна;
2. Боженкова Анастасия Павловна;
3. Вэй Даньян.
4) Предоставить места в общежитии «Страна возможностей» (ул. Ломоносова, 56/1) 

студентам 2-5 курсов, обучающимся в 2025-2026 учебном году в ФГБОУ ВО «НГУЭУ» в 
соответствии со списком:



1. Комилов Абдувакил Абдукаримович;
2. Шумейко Екатерина Олександровна.
5) Предоставить места в общежитии по адресу: ул. Каменская 56/1 студентам, 

потупившим в 2025-2026 учебном году в ФГБОУ ВО «НГУЭУ» в соответствии со списком:
1. Дэн Хаодун. 
6) Студентам при заселении предоставить:
- Паспорт (для постановки на учет в паспортном столе необходима копия двух 

страниц);
- Паспорт родителя или иного законного представителя (для несовершеннолетних);
- Справка медицинского пункта НГУЭУ (выдается медицинским работником при 

заселении во время медосмотра);
- ФЛГ (не более 1 года давности).
7) Невостребованные в течение 15 дней с даты публикации приказа места в 

общежитиях передать иным студентам, нуждающимся в общежитии, согласно установленной 
очереди.

8) Помощнику проректора Воробьевой М.С. разместить настоящий приказ на сайте и в 
социальных сетях университета в течение одного рабочего дня после подписания. 

9) Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор по молодежной 
политике ⚓^ Д.А. Обуховский

Исп.
Воробьева М.С
Тел. 243-94-29 (внутр. 1036) 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 842f31b0cc37aa6c34e4c732266d2ff73865f279
Владелец Обуховский Денис Александрович
Действителен с 14.08.2025 по 07.11.2026


